
 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО 

 

ПОСЕЛЕНИЯ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«14» марта 2014                                                                                                           №86   

с. Александровское 

 

О подготовке и содержании в готовности необходимых 

сил и средств для защиты населения Александровского 

сельского поселения  от чрезвычайных ситуаций 

 
 

Руководствуясь  статьей 11 Федерального закона от 21.12.1994 № 68-ФЗ «О защите 

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить прилагаемый состав сил и средств постоянной готовности, 

привлекаемых для ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Александровского 

сельского поселения. 

2. Рекомендовать руководителям объектов экономики обеспечить постоянную 

готовность сил и средств к ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории 

Александровского сельского поселения. 

3. Привлечение сил и средств постоянной готовности к действиям по предназначению 

осуществлять согласно законодательству Российской Федерации. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя 

Главы Александровского сельского поселения Герцена И.А. 

 

 

 

 

Глава поселения                                                        Д.В.Пьянков 

 

 

 

Исп. Герцен  

(838255) 2 41 60 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утвержден  

постановлением  

 от 14.03.2014  № 86 

 

 
СОСТАВ 

сил и средств постоянной готовности, привлекаемых для ликвидации чрезвычайных 

ситуаций на территории Александровского района  

 

№ 

п/п 
Наименование предприятия 

Состав аварийно-спасательных формирований 

Количество л/с Техника и механизмы 

1 Александровский РУС (звено связи) 7 
УАЗ – 1 ед. 

ГАЗ-51 – 1 ед.  

2 
ФГКУ «8 отряд ФПС» МЧС России 

(звено спасательное) 
10 АЦ -40 – 2 ед. 

3 
Александровское УАВР (звено 

механизации) 
8 

Автокран – 1 ед. 

Погрузчик – 2 ед. 

Бульдозер – 1 ед. 

4 

Александровский сетевой участок 

СЭС ОАО «ТРК» (звено 

электротехническое) 

5 
УАЗ- 1 ед. 

Подъемник 

5 

МУП «Жилкомсервис» (звено 

водопроводно-канализационных 

сетей) 

8 

АС – машина - 1 ед. 

К-701– 1 ед. 

Экскаватор – 1 ед. 

Свар. аппарат – 1 ед. 

6 

Александровский газовый 

участок ОАО  «ВМГК» (звено 

газовое) 

3 УАЗ – 1 ед. 

7 
МУЗ «Александровская ЦРБ» 

(звено санитарное) 
5 УАЗ – 1 ед. 

8 
МУП «Жилкомсервис» 

(транспортное звено) 
4 

Автобусы – 2 ед. 

 

 

 


